
 

 

 

 

1/3 

 

 

 

 

  

 

Protocollo n.   

Rep DDIP   

Foggia,  

 

  

 

La Direttrice di Dipartimento 

Prof.ssa Barbara De Serio 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione,  

Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

 
Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini 

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e 

 Rendicontazione Progetti 

Dott. Vito Ruberto 

 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, 

per soli titoli, finalizzata alla stipula di n. 1 contratto di lavoro autonomo e occasionale per 

attività di tutorato e supporto alla didattica e alle attività di tirocinio per il Master di II livello 

in “Psicologia Scolastica e del Benessere”, a.a. 2022/2023. 

 

IL DIRETTORE 

VISTI l’art. 33 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

 il Regolamento Didattico di Ateneo; 

 il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici dell’Università di 

Foggia; 

VISTA la richiesta della prof.ssa Paola Palladino, coordinatrice del Master di II 

livello in “Psicologia Scolastica e del Benessere”, a.a. 2022/2023, di 

autorizzazione all’indizione di una procedura selettiva pubblica per soli 

titoli, per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo e occasionale 

per attività di tutorato e supporto alla didattica e alle attività di tirocinio; 

CONSIDERATO che la Giunta di Dipartimento, nella seduta del 6 marzo 2024, ha 

autorizzato l’indizione della suddetta procedura selettiva; 

CONSIDERATA la natura temporanea dell’incarico e la particolare qualificazione della 

prestazione oggetto dello stesso; 



 

 

  

 
2/3 

VISTO  il Regolamento dell’Università di Foggia per il conferimento di incarichi 

di collaborazione esterna (prot. n. 33179-I/3 del 22/06/2022, Decreto del 

Rettore Rep. n. 1116/2022);  

CONSIDERATO che l’art. 7, comma 5 del suddetto Regolamento prevede che l’Università 

di Foggia, prima dell’avvio della selezione per il reclutamento di soggetti 

esterni, proceda alla verifica dell’eventuale esistenza all’interno 

dell’Ateneo della professionalità richiesta attraverso la pubblicazione sul 

sito web di Ateneo, per almeno sette giorni naturali e continui, di un 

apposito avviso rivolto al personale strutturato; 

ACCERTATO che, a seguito dell’indagine interna pubblicata sul sito dell’Università di 

Foggia con n. 13733-VII/1 del 07/03/2024 non risulta pervenuta nessuna 

disponibilità da parte dei dipendenti dell’Università di Foggia; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 367/2024, prot. n. 15815-

VII/1 del 18/03/2024, con il quale è stato emanato l’avviso di selezione 

pubblica, per soli titoli, finalizzato alla stipula di n. 1 contratto di lavoro 

autonomo e occasionale per attività di tutorato e supporto alla didattica e 

alle attività di tirocinio; 

ACQUISITE le disponibilità dei proff. Paola Palladino, Tiziana Quarto e Loreta Cannito 

per la composizione della Commissione giudicatrice della selezione in 

oggetto, 

D E C R E T A 

È nominata la Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, per soli 

titoli, per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo e occasionale per attività di 

tutorato e supporto alla didattica e alle attività di tirocinio. 

La Commissione è così composta: 

Presidente: 

Prof.ssa Paola Palladino, professore ordinario per il S.S.D. M-PSI/01 “Psicologia generale”, 

Università di Foggia; 

Componenti: 

Prof.ssa Tiziana Quarto, ricercatrice a tempo determinato per il S.S.D. M-PSI/01 – 

“Psicologia generale”, Università di Foggia; 



 

 

  

 
3/3 

Prof.ssa Loreta Cannito, ricercatrice a tempo determinato per il S.S.D. MED/46 – “Scienze 

tecniche di medicina di laboratorio”, Università di Foggia. 

 

 

          La Direttrice                                                                                                   

Prof.ssa Barbara De Serio 


		2024-04-03T08:42:53+0200
	Barbara De Serio




